四川省中医药管理局关于推荐
四川省中医药科技专项评审专家的通知
各市（州）中医药管理局、卫生计生委，省内有关高校、科研机构，局属各单位，各有关单位：
为建立健全四川省中医药科技专项评审专家库，保证四川省中医药科技专项评审工作的公开、公平、公正和权威性，请各有关单位向我局推荐四川省中医药科技专项评审专家。现将有关事项通知如下：
一、专家资格和条件
（一）遵守国家法律、法规，严守政治纪律和政治规矩，在思想上、政治上、行动上自觉与党中央保持高度一致；
（二）具有较高的业务素质和良好的职业道德。近5年来（2013年至今）以第一负责人身份承担有厅局级（含）以上的中医药、中西医结合、民族医药科研项目；
（三）在省内医疗机构、科研院所、高校、企业等单位从事中医药、中西医结合、民族医药相关专业领域的在职或退休人员，具有正高级专业技术职称（从事民族医药岗位具有副高级专业技术职称以上、企业人员具有高级工程师或相当技术职称以上）；

（四）年龄不超过65周岁，身体健康，本人愿意并且能够胜任评审工作（退休人员由原工作单位推荐）；
（五）认真、公正、诚实、廉洁地履行评审工作职责，遵纪守法；

（六）符合国家法律、法规和规章规定的其他条件。
二、推荐程序和时间要求
所推荐的专家本人应认真、准确、负责的填写《四川省中医药科技专项评审专家推荐表》，并经本人所在单位审核同意后，加盖单位公章，纸质件于2017年11月27日前报送省中医药管理局科技产业处（推荐材料包括：《四川省中医药科技专项评审专家推荐表》1份、身份证复印件1份、最高学历证书复印件1份、职称证书复印件1份、相关执业资格证书复印件1份、附件1中“主要成就”罗列的证明材料复印件1份，上述材料简单装订成1册）。电子版发送科技产业处邮箱（发送时命名方式：专家姓名+所在单位）。填表中涉及“所学专业”、“现从事专业”参照《国家中医药管理局中医药科研学科代码表》分类填写。同时，请推荐的评审专家登录“四川省中医药管理局”官方网站，点击“科研管理系统入口”， 按照提示，在线填写。
各单位推荐的专家经省中医药管理局审查、认定后，纳入四川省中医药科技专项评审专家库。专家实行信誉动态管理。

联 系 人：邢 军
联系电话：028—86522321
电子邮箱：sczykj@sina.com

附件：1.四川省中医药科技专项评审专家推荐表
2.国家中医药管理局中医药科研学科代码表

四川省中医药管理局
2017年11月17日
附件1：
四川省中医药科技专项评审专家推荐表

	姓 名

	性别

	身份证号码

	民 族

	党派

	社会兼职

	技术职称

	行政职务

	毕业学校

	所学专业

	最高学位

	现从事
专业
	（参照附件2《国家中医药管理局中医药科研学科代码表》分类仅选填1项）

	工作单位

	通讯地址邮政编码

	电子邮件

	工作电话

	移动电话

	传    真

	主要成就：近5年来（2013年至今），以课题第一负责人身份承担厅局级（含）以上中医药、中西医结合、民族医药科研项目名称及结题、验收情况；以第一作者身份发表的中医药、中西医结合、民族医药方面的主要论文与著作名称；获得的科研成果名称，注明排名顺序及获奖、获专利情况等，文字精炼，不超过1500字

	所在单位审核意见：

单位名称（盖章）

年  月  日

	推荐单位或市（州）中医药主管部门意见：

单位名称（盖章）

年  月  日

附件2：
国家中医药管理局中医药科研学科代码表
	学科代码
	专业
	备注

	3601011
	中医基础理论

	360101111
	脏腑理论研究

	360101114
	气血、津液理论研究

	360101117
	经络理论研究

	360101121
	腧穴学

	360101124
	体质理论研究

	360101127
	病因病机研究

	360101131
	证的基础研究

	360101134
	治则治法研究

	3601014
	中医诊断学

	3601016
	中医急症学

	3601017
	中医内科学

	3601021
	中医外科学

	3601024
	中医骨伤科学

	3601027
	中医妇科学

	3601031
	中医儿科学

	3601034
	中医眼科学

	3601037
	中医耳鼻咽喉科学

	3601041
	中医口腔科学

	3601044
	中医老年病学

	360104711
	针灸作用规律与机制研究（含针刺镇痛与麻醉）

	360104714
	刺法灸法学

	360104717
	针灸治疗学

	3601051
	按摩推拿学

	3601054
	中医养生康复学（含气功研究等）

	3601057
	中医护理学

	3601061
	中医食疗学

	3601064
	方剂学

	3601071
	中医实验动物学

	3601074
	中医卫生管理学

	3601077
	中医研究方法学

	3601099
	中医学其他学科

	3602010
	藏医药学

	3602099
	其他民族医学

	3603011
	中西医结合基础理论研究

	3603041
	中西医结合应用基础研究

	3603071
	中西医结合应用研究
	含临床

	3604010
	中药化学

	3604015
	中药药理学

	3604017
	中药安全性研究

	3604020
	本草学

	3604023
	中药药性理论研究

	3604025
	药用植物学

	3604030
	中药鉴定学

	3604035
	中药炮制学

	3604040
	中药药剂学

	3604043
	中药生物工程

	3604045
	中药资源学

	3604047
	临床中药学

	3604050
	中药管理学

	3604099
	中药学其他学科

	3605010
	中医药学术史（古代、近代、现代）

	3605020
	中医药文化学

	3605030
	中医药文献学

	36060
	中医药信息研究

	36070
	中医药统计学

	36080
	中医药流行病学

	36084
	中医药循证医学

	36099
	中医学与中药学其他学科

PAGE
- 7 -